

بر هیچ ناظر آگاه به مسائل استراتژیک پوشیده نیست که یکی از پارامترهای مؤثر در اعتلای مرتبت و منزلت کشورها در عرصه جهانی، شکوفایی اقتصاد ملی است و درست از این روست که در جهان پر تب و تاب امروز، توسعه اقتصادی به یکی از عمده‌ترین دغدغه‌های کشورهای جهان بدل گشته است.

عموم متفکران شرق و غرب در این امر اتفاق‌قولند که بدون رشد کمی و کیفی شاخص‌های اقتصادی یک کشور هرگز نمی‌توان به توسعه پایدار و متوازن دست یافت. در این میان، دین اسلام به عنوان جامع‌ترین و کامل‌ترین دین، دربرگیرنده آموزه‌های بسیاری در باب امور اقتصادی است و این در حالیست که ادیانی چون مسیحیت فاقد اصول مشخصی پیرامون تمشیت امور اقتصادی هستند.

مسیحیت برخلاف اسلام، در جوف و بطن خود طرفدار نوعی ریاضت‌کشی و صوفی‌گری است و درست از این رو بود که واکنش به حاکمیت هزاره کلیسا، گروهی از روشنفکران غربی علیه نظم کلیسایی به پا standند که حاصل این شورش علیه نظم قرون وسطایی، شکل‌گیری فراماسیون و عصر روشنگری بود و درست در آن دوره تاریخی بود که غربی با پشت پا زدن به دین و دوری جستن از آموزه‌های رهبانی، نه سمت سکولاریسم و لائسیسم گروید.

اگر چه تشریوبی نسبت به آداب و رسوم مسیحیت منحنط کلیسایی، جهان غرب را به سمت نوعی توسعه اقتصادی سوق داد ولی واقعیت این بود که توسعه اقتصادی غرب، توسعه‌ای نامتوازن و دربرگیرنده دین‌گریزی‌ها و بی‌عدالتی‌های ساختاری بود که دست آخر نتایج فاجعه باری چون استعمار کشورهای جهان سوم، فقر و بیکاری میلیون‌ها انسان و شیوع بیماری نیهیلیسم و اباحه‌گری در بسیاری از مناطق جهان را در برداشت. امروز حتی اقتصاددان‌هایی چون جوزف استیگلیتز نیز زیان به انتقاد از نظام سرمایه‌داری می‌کشایند و بر این حقیقت تلخ اما عبرت‌انگیز اذعان می‌کنند که اجرای برنامه‌های ریاضت اقتصادی در کشورهای مختلف جهان نتیجه‌ای جز فقر و فلاکت برای مردمان بیخ‌تبرگشته این کشورها به بار نیاورده است.

پروفسور هیلاری پوتنام که یکی از مشهورترین نظریه‌پردازان سرمایه اجتماعی است طی سلسله مقالاتی که چند وقت پیش در نشریات معتبر آمریکایی منتشر شد طبق آمارهایی تکان‌دهنده از وضعیت رو به قهقرای ایالات متحده آمریکا به عنوان قدرتمندترین اقتصاد جهان ابراز وحشت و نگرانی می‌کند.

جورج سوروس، دیگر سرمایه‌دار آمریکایی است که در کتاب «رویای برتری آمریکایی» به صراحت از آینده اقتصادی آمریکا و نظم لجام‌گسیخته حاکم بر اقتصاد جهانی ابراز نگرانی می‌کند. اینها تنها نمونه‌های کوچکی از اقدامات بنیان‌فکنانه نظم سکولاریستی و کاپیتالیستی حاکم بر جهان غرب است که تحت لوای به اصطلاح توسعه اقتصادی میلیون‌ها انسان را به ورطه فلاکت و تگون بختی کشانده است. شکی نیست که تفکر کلیسایی حاکم بر دوره قرون وسطی و همچنین تفکرات گروه‌هایی چون داعش، القاعده و طالبان هرگز نمی‌توانند ضامن توسعه اقتصادی کشورها باشند اما راه چاره در آن نیست که به خاطر عملکرد غلط شماری که به نام دین جنایت و کشتار می‌کنند به دامان کاپیتالیستهای پناه برد که دستپاشان تا مرقف به خون عموم مردم

جهان آوده است و اتفاقا شکل‌گیری گروه‌هایی چون داعش و منافقین نیز دست بخت همین سرویس‌های جاسوسی کشورهای غربی است. استیون کینزر روزنامه نگار مشهور آمریکایی در عموم نوشته‌های خویش به وضوح از دخالت مستقیم آمریکا و انگلیس در ساقط نمودن حکومت‌های مردمی در اقصی نقاط جهان پرده برمی‌دارد و بر این نکته اصرار می‌ورزد که شکل‌گیری گروه‌های افراطی تکفیری، نتیجه مستقیم از میان بردن حکومت‌های مردمی در سرتاسر جهان است.

دیگر هیچ جای شک و شسبه‌های باقی نمانده است که دو مدل



اقتصاد مقاومتی گمشده علم اقتصاد

اقتصادی کاپیتالیستی و کمونیستی فاقد کارایی لازم جهت رفاه و فلاح بشریت است. پیروزی انقلاب اسلامی در بهمن ۱۳۵۷، پاره‌های امید بسیاری را نزد عدالتخواهان عالم پدیدار نمود و امام خمینی به عنوان معمار کبیر انقلاب اسلامی توانستند با ارائه چهره راستین اسلام خط بطلانی بر تمامی تئوری‌های غربی در باب توسعه اقتصادی بکشند و با پیش کشیدن مفهومی تحت عنوان «اقتصاد اسلامی» کشور را از یوغ استعمار غربی‌رایان رهایی بخشند. در دوران هشت ساله جنگ تحمیلی، مردم ایران نشان دادند که تنها با اتکاء به مبانی اسلامی و عمل به آموزه‌های اقتصاد مقاومتی است که می‌توانند کشور را سرپا نگه دارند. امام خمینی بارها بر این امر تأکید می‌ورزیدند که راه پیشرفت اقتصادی کشور متشبت شدن به مدل‌های اقتصادی کمونیستی و سرمایه‌داری نیست و هر مسئول و دولتمردی که در اداره امور کشور دنباله‌روی توسعه اقتصادی به سبک و سیاق غربی باشد از نامحرمان انقلاب محسوب می‌شود و بدیهی است که امت حزب‌الله نباید اجازه دهند چنین مسئولان بی‌کفایتی زمام امور را بر عهده گیرند. یکی از دلایل اصلی استعفا ی مهدی بازرگان و به تبع آن عزل بنی صدر همانا عدم

دانشگاه Daneshgah@Kayhan.ir

اعتقاد این مسئولان به مبانی اقتصاد مقاومتی و اسلام ناب محمدی بود. بعد از اتمام جنگ تحمیلی و پیرو آن رحلت جانگذاز امام راحل، آرام آرام جریان مشکوکی در کشور و در دل نظام نضج گرفت که شعارهایی مغایر با ارزش‌های انقلاب سر می‌داد. واضعان و میلغان این جریان سیاسی و اقتصادی این سخن را به میان می‌آوردند که دوران انقلابی‌گری به سر آمده است و برای دست یافتن به توسعه اقتصادی می‌باید اقتصاد کشور در اقتصاد جهانی هضم شود و سیاست تنش‌زدایی با غرب در دستور کار سیاست خارجی کشور قرار گیرد.

در دوران سازندگی این سیاست‌های غرب محور به صورتی بطنی و زیر پوستی به مرحله اجرا در آمد ولی در دوران اصلاحات



دین اسلام به عنوان جامع ترین و کامل ترین دین، دربرگیرنده آموزه‌های بسیاری در باب امور اقتصادی است.**

*** امام خمینی به عنوان معمار کبیر انقلاب اسلامی توانستند با ارائه چهره راستین اسلام خط بطلانی بر تمامی تئوری‌های غربی در باب توسعه اقتصادی بکشند و با پیش کشیدن مفهومی تحت عنوان «اقتصاد اسلامی» کشور را از یوغ استعمار غربی‌رایان رهایی بخشند.**

جایگاهی سرگ نزد بخش‌هایی از جامعه شهری کشور پیدا کرد. رواج مصرف‌گرایی لجام‌گسیخته، پشت پا زدن به مبانی اقتصاد مقاومتی و هجوم سیل‌آسای شرکت‌های زالو صفت غربی به کشور جهت تاراج اموال ملی از جمله سیاست‌های خسارت‌آفرینی بود که در دوران اصلاحات

***پروفسور هیلاری پوتنام یکی از مشهور ترین نظریه‌پردازان سرمایه اجتماعی ، طبق آمارهایی تکان‌دهنده از وضعیت رو به قهقرای ایالات متحده آمریکا به عنوان قدرتمندترین اقتصاد جهان ابراز وحشت و نگرانی کرد. جورج سوروس ، دیگر سرمایه‌دار آمریکایی نیز به‌صراحت از آینده اقتصادی آمریکا و نظم لجام‌گسیخته حاکم بر اقتصاد جهانی ابراز نگرانی میکنند و اینها تنها نمونه‌های کوچکی از اقدامات بنیان‌فکنانه نظم سکولاریستی و کاپیتالیستی حاکم بر جهان غرب است**

به مرحله عمل درآمد.

با به روی کار آمدن دو دولت نهم و دهم گرچه اقدامات ارزشمندی در حوزه اقتصاد جهت رفاه حال محرومین صورت گرفت ولی در دو سال پایانی دولت دهم، برخی اشخاص وابسته به حلقه انحرافی با گذاشتن پوست خربزه پای رییس‌جمهور وقت، خسارات عدیده‌ای به اقتصاد ملی کشور تحمیل کردند.

هم اکنون نیز که بیش از دوسال از عمر دولت یازدهم می‌گذرد بسیاری از سیاست‌های اقتصادی دولتمردان، بازگشت به سیاست‌های شکست‌خورده تعدیل اقتصادی دوران سازندگی است و بر واضح است که ادامه این سیاست‌های غرب محور حاصلی جز بیکاری فرآینده و فقر گسترده به بار نخواهد آورد. امروز پشت درهای بسته اجلاس‌هایی چون داووس و بیلدربرگ، غول‌های اقتصاد سرمایه‌داری خواب‌های آشفته‌ای برای آینده اقتصاد ایران زمین می‌بینند. یکی از طرح‌های خطرناکی که برخی در صدد پیاده‌سازی آن در ایران اسامی هستند طرح «جمع پساواشنگتن» است.

در این طرح استعماری، کشورهایی چون ایران موظفند که نه تنها بی‌کم و کاست به مبانی اقتصاد نولیبرالی گردن نهند بلکه همزمان به ترویج و تبلیغ مبانی حقوق بشر غربی نیز همت گمارند. روشن است که در صورت اجرای این طرح استعماری در ایران و دیگر کشورهای حامی جبهه مقاومت علیه استکبار، تمامی زیرساخت‌های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی کشور ویران خواهد شد و کشور در گرداب فقر و فساد و فلاکت فرو خواهد افتاد. البته نانوشته نباید گذاشت که دشمنان جمهوری اسلامی ایران پیش از این بارها طرح‌های مشابهی را پیاده کرده و هر بار هم با شکست مواجه شده‌اند.

واقعیت این است که امت حزب‌الله هرگز اجازه اجرای طرح خائنانه اجماع پساواشنگتن در ایران را نخواهند داد و در این میان بر تمامی دولتمردان و مسئولین کشوری و لشکری فرض است که با نصب‌العین قبرار دادن رهنمودهای حکیمانه و پیامبرگونه مقام معظم رهبری در باب ضرورت پیاده‌سازی اقتصاد مقاومتی، دست رد به سینه نفوذی‌های حامی اجماع پسا واشنگتن بزنند و یک بار دیگر دشمن غدار و مستکبر را در اجرای این طرح خائنانه و شوم نقره داغ کنند.

حسن ملک‌زاده

شبکه‌های اجتماعی باعث شده تا برخی دانشجویان در ایام امتحانات نیز که سخت باید درگیر درس و تحصیل باشند، همچنان درگیر فضای مجازی و آنلاین بودن در شبکه‌های اجتماعی شوند.

دانشجویان در شب‌های امتحان هم دست بر نمی‌دارد!



درس خواندن کرده بسودم تا معدل خودم را بالا ببرم؛ اما این گوششی و گروه‌های مختلف باعث شد تا زمان بگذرد و برنامه‌ام کلاً بی‌نتیجه شود.

اختصاص کمتر از ۴۰ دقیقه در شبانه روز برای فضای مجازی
مرتنضی طاهری، دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه بیرجند با بیان اینکه کمتر از ۴۰ دقیقه در شبانه‌روز در شبکه‌های اجتماعی فعالیت دارد، گفت: در فصول امتحانات برای کارهای ضروری از جمله برداشتن نمونه سوالات امتحان از گروه همکلاسی‌ها و غیره



استفاده می‌کنم؛ گروه‌ها را هم فقط چک می‌کنم. وی با بیان اینکه شبکه‌های اجتماعی در کمتر شدن ساعات مطالعه دانشجویان تاثیر دارد، افزود: شبکه‌های اجتماعی برای بیشتر مردم بی‌فایده است و فقط برای درصد کمی از مردم فایده دارد. طاهری گفت: من به شبکه‌های اجتماعی در زندگی آنقدر بها نداده‌ام که باعث فراموشی کارهایم و یا خراب کردن برنامه‌ریزی من شود.

خودم را درس‌خوان و قوی می‌گیرم، با خودم می‌گویم من می‌توانم یک شبه راه صد ساله را بروم، نباید ناامید بود هنوز هم فرصت برای پاس کردن درس‌ها وجود دارد، باید کنار بگذارمش، نمی‌شود؛ انکار به آن اعتیاد پیدا کرده‌ام، سرم را ۴۵ درجه‌ای به سمت کتاب خم می‌کنم، در برابر آن سر تسلیم فرود می‌آورم، هنوز ۵۰ صفحه مانده است باید تا صبح تمام شود.

ساعات ۱۰ صبح باید در جلسه امتحان حاضر باشیم، پس

راه‌های غلبه بر استرس در شب امتحان



داشتن کمی اضطراب و دلهره در ایام امتحانات امری طبیعی و معقول است چرا که موجب حرکت و انگیزه بچه‌ها برای یادگیری و موفقیت می‌شود. اما اگر این نگرانی به حدی برسد که تاثیر منفی بر روند آموزش روزانه دانشجویان بگذارد و مانعی برای پیشرفت آنها شود، غیر طبیعی و نامعقول است.

ذهنی و انگیزشی هستند. برای مثال اگر در امتحان قبول نشوم تمام اعتبارم را از دست خواهم داد، کاش اول سال درس‌ها را خلاصه‌تر و ساده‌تر کردن جزوه و بازنویسی آن، به مرور یک بدشانس واقعی هستم و تمام سوآلاتی که بلد نیستم، سر امتحان خواهند آمد، به طور حتم کمترین نمره کلاس نصیب من خواهد شد و ... همه ما می‌دانیم که شب امتحان خواندن، خوب نیست اما اگر مجبور به مطالعه در شب امتحان شدید، استرس و اضطراب را به دردتوان راه ندهید. محل مطالعه را در شب امتحان عوض کنید، این کار ظرفیت‌های جدیدی را برای ذهن شما ایجاد خواهد کرد.

کافئین واقعا موثر است؛ از نوشیدنی‌های کافئین‌دار مانند کافی میکس و چای حتما استفاده کنید. بعد از هر ۵۰ دقیقه مطالعه، نیاز به ۱۰ دقیقه استراحت دارید، البته نه اینکه ثبت معلومات آماده‌تر می‌کند. مباحث آخر، نمرات بالاتری دارند؛ چون معمولاً ازبایی در میان اساتید روی فصول تخصصی صورت می‌گیرد؛ پس مبحث آخر را از دست ندهید.

اگر در ۲۴ ساعت منتهی به امتحان، کمتر از ۶ ساعت بخواهید، ضرر کردید، حتماً به اندازه‌ای که در هنگام جلسه امتحان لازم است توانایی داشته باشید، استراحت کنید.

منبع: خبرنامه دانشجویان ایران

صفحه ۸
چهارشنبه ۲۳ دی ۱۳۹۴
۲ ربیع الثانی ۱۴۳۷ – شماره ۲۱۲۵۴

دانشگاه در چیهه – ۱۳۴

شهید حسین نبی‌زاده فرزند طاهر ۳ دی ۱۳۴۳ در یزد متولد و در رشته مهندسی شیمی در دانشگاه صنعتی شریف مشغول به تحصیل بود که در سال ۱۳۶۴ ازوایا کرد. وی در تاریخ ۱۰ تیر ۱۳۶۵ در مهران (عملیات کربلای ۱) به شهادت رسید.

قسمتی از وصیت‌نامه شهید:

حضور خانواده عزیزم سلام علیکم و پس از سلام امیدوارم همیشه در راه حق پروتان و کوشا باشید اما بعد شهادت می‌دهم به یگانگی ذات حق پریشانی و رسالت محمد بن‌عبدالله خاتم‌النبین و امامت علی بن ابی‌طالب و یزاده فرزند پاکش و بعد شهادت می‌دهم که مرگ حق است، سؤال تکبر و منکر حق و روز معاد حق و شهادت می‌دهم بهشت برای مومنین حق و جهنم برای کافر حق و نیز شهادت می‌دهم امام روح‌الله یگانه رهبر شیعیان و مسلمین جهان دراین زمان است اطاعت او اطاعت خدا ورسول و مخالفت او مخالفت خدا و رسول و همراهی با کفار و منافقین فاسقین است. پس توصیه می‌کنم تمام کسانی که می‌شناسم یا آنها مرا می‌شناسند به اطاعت کامل و در تمامی زمینه‌ها از این نعمت الهی که هر کس مطیع اوست سرور من و نور چشمشان است و هر کس مخالف این عزیز بزرگوار باشد مورد مخالفت این حقیر است.

به هر حال تنها آرزویم این است که هر چه زودتر با فرمان حمله‌ای که ماه‌ها در انتظارش بودیم زودر روی دشمن خدا و انسانیت قرار گیرم تا به حول و قوه الهی ضرب شست سربازان اسلام و توران امام روح‌الله و غلامان مهدی (عج) را ببینند تا دریابند که مرد جنگ کیست و بزذلان و پناهنده‌شدگان به استکبار جهان کیانند تا دریابند عالم کیست و جاهل کیانند به هر حال اینکه چرا به جبهه آمدم و چرا در این جبهه تا پای مرگ خواهم جنگید به خوبی می‌دانید نه آنقدر زندگی شیرین و نه آنقدر مرگ تلخ است که انسان عزت و شرافتش را به آن بفروشد.

از آغاز که پای در این راه گذاشتم می‌دانستم که عاقبتی جز این ندارد و آگاهانه آمدم و امیدوارم که آگاهانه از این جهان پست رخت بر بندم و در عالم بقا نزد سرورنام و اولیاء معصومین(ع) و به غلامی آنها و بندگی خدای تبارک و تعالی محصور گردم.

اعتیاد به فضای مجازی
داوود اعرابی، دبیر سابق جامعه اسلامی دانشگاه صنعتی بیرجند هم با بیان اینکه ۱۲ ساعت در روز در شبکه‌های اجتماعی حضور دارد، افزود: فصل امتحانات هم روزانه تقریباً شش تا هشت ساعت در این شبکه‌ها فعال هستم.

وی با اشاره به اینکه این شبکه‌ها در کاهش مطالعه دانشجویان تاثیر دارد، گفت: شبکه‌های اجتماعی با مشغول کردن دانشجویان



به خود و دور کردن از ذهنیت‌های درسی باعث کاهش مطالعات دانشجویان می‌شود.این فعال دانشجویی بیان داشت: مضرات شبکه‌های اجتماعی زمانی بروز می‌دهد که نتوان میزان و نحوه استفاده از آن را کنترل کرد، مضراتی مانند شبکه‌های غیراخلاقی یا اعتیاد به دنیای مجازی از جمله مضرات و همچنین بالا بردن سطح آگاهی مردم، به روز بودن افراد و نشر راحت اخبار از جمله فواید این شبکه‌هاست.

به دردسر افتادن راننده به خاطر چت کردن در شبکه اجتماعی

امیدوار یکی دیگر از دانشجویان دانشگاه بیرجند با اشاره به اینکه روزهای معمول حدود سه تا چهار ساعت و در ایام امتحانات یک تا دو ساعت در این فضای مجازی درگیر است، گفت: گرفته شدن وقت بچه‌ها، برداشته شدن خیلی از پرده‌های حیا و ترویج بی‌حیایی و عادی‌سازی روابط ناسالم و فضای زیاد برای کلابرداری و نقش بسیار مهم در دروغ‌سازی و شایعه‌پراکنی و... که همه از استفاده ناصحیح و عدم نظارت بر این‌ها سرچشمه می‌گیرند، از مضرات شبکه‌های اجتماعی است.

وی گفت: در صورت استفاده صحیح، سهولت و ارزانی در ارتباطات، کمک به آموزش و تحقیقات، کمک به بهبود روابط اجتماعی و راحت‌تر کردن زندگی بشر و بهبود روابط تجاری، امکان دریافت اطلاعات مختلف از همه جای دنیا و تجربه‌های مجازی ارتباط فرهنگی و تبادللات فردی و ... از فواید این شبکه‌هاست. این دانشجوی دانشگاه بیرجند با بیان خاطرات‌ای گفت: یکی از اتفاقات جالب در این زمینه تصادف اتوبوس بود که به خاطر استفاده از این شبکه‌ها به یک سواری برخورد کرد و من داخل اتوبوس بودم و دیدم که راننده مشغول چت کردن بود.

در مجموع شاید شبکه‌های اجتماعی آنقدر جذابیت داشته باشد که دانشجویان را به سمت خود بکشد؛ اما خیلی از دانشجویها هم هستند که برنامه‌ریزی دقیقی دارند و در عین استفاده صحیح از فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی به درس و تحصیل خود هم می‌پردازند و هر دو را در حد متعادل رعایت می‌کنند، بنابراین خیلی به درس‌شان آسیب نمی‌زند؛ اما در مورد برخی از افراد هم شاید جواب معکوس بدهد.

منبع: خبرگزاری دانشجویان